
A.G.C. 17 - Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile e del Forum 
Regionale della Gioventù - Osservatorio Regionale del Mercato del Lavoro (O.R.ME.L.) - Settore Orien-
tamento Professionale, Ricerca, Sperimentazione e Consulenza nella Formazione Professionale - De-
creto dirigenziale n. 230 del 9 settembre 2009 – Decreto Dirigenziale n°178 del 24/06/2009: "Avvi-
so pubblico per la realizzazione del Catalogo Interregionale di Alta Formazione".Presa d'atto ri-
sultanze del Nucleo di Valutazione:Rettifica 
 
 
PREMESSO  

• Che con  Decreto Dirigenziale n. 165 del 18/06/09 e successivo di rettifica n. 178  del 24/06/2009, 
pubblicato sul B.U.R.C. n. 41 del 29/06/09 è stato approvato “l’Avviso pubblico per la realizzazione 
del Catalogo Interregionale di Alta Formazione”, in esecuzione del disposto del Processo Verbale 
della Giunta Regionale n. 678 del 09/04/09;  

• Che tale Avviso prevedeva la presentazione delle proposte formative da inserire nel Catalogo, sia in 
forma cartacea che on line, all’indirizzo “www.altaformazioneinrete.it” da parte degli Enti di formazio-
ne accreditati presso la Regione Campania e dalle Università della regione ;  

• Che con Decreto Dirigenziale n. 204 del 21/07/2009, pubblicato sul B.U.R.C. n. 53 del 31 Agosto 
2009 si è stabilito che il requisito dell’accreditamento da parte degli Enti di formazione doveva essere 
posseduto alla data di pubblicazione delle offerte formative; 

• Che con Decreto Dirigenziale n. 216 del 06/08/09 è stato costituito il Nucleo di Valutazione;  
• Che alla data di scadenza del bando sono pervenute n. 589 proposte da sottoporre a verifica di con-

formità e di valutazione dal  Settore Orientamento  Professionale; 
• Che, con nota prot. n. 2009.0761332 del 4/09/09, in originale agli atti del Settore, sono stati trasmes-

si gli esiti di valutazione relativi all’Avviso in narrativa citato; 
• Che con Decreto Dirigenziale n. 226 del 4/09/2009 è stata pubblicata la graduatoria degli Organismi 

formativi da inserire nel catalogo; 
• Che nel succitato decreto, l’Ente AGENFORM è stato valutato positivamente con un punteggio pari a 

61/90 ma escluso perché non accreditato; 
 
VERIFICATO 
• Che l’Organismo formativo AGENFORM (cod. acc.to organismo 887/01/06) risulta accreditato c\o 

l’Istituto paritario Nervi sito in via A. De Gasperi,24 –Agropoli SA, a far data 20/11/2008, mentre risul-
ta non accreditata la sede di via Amendola,23 – Eboli SA; 

 
ACCERTATO 
• Che la proposta presentata  dall’Ente AGENFORM si riferiva alla sede accreditata di via A. De Ga-

speri,24 – Agropoli SA;  
 
RITENUTO 
• Di dover  prendere atto dell’errore materiale dovuto allo scambio di sede; 
• Di dover ritenere ammissibili all’iscrizione al Catalogo dell’Alta Formazione la seguente proposta 

progettuale presentata dall’ Ente AGENFORM : 
 
 

Codice Organismo di 
Formazione 

Tipo corso 
 

ID corso 
 

Titolo corso 
 

 
5560 

 
Corsi di specializzazione 
 

 
6543 
 

Tecnici Auditor dei si-
stemi agroalimentari di 
qualità. Secondo gli 
standards Agricoltura 
Biologica, B.R.S., I.F.S., 
Eurep GAP. 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 57 del 21 settembre  2009 Atti della RegionePARTE I



 
VISTO 

− la DGR  n. 678/09; 
− il DD  n. 165/09; 
− il DD  n. 178/09; 
− la nota prot. n. 2009.0761332 del 4/09/09; 
− il DD n. 226/09 
− la DGR  n. 3466/2000; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa dichia-
razione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo 
 

DECRETA 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 
• Di  prendere atto dell’errore materiale dovuto allo scambio di sede;; 
• Di dover ritenere ammissibili all’iscrizione al Catalogo dell’Alta Formazione la seguente proposta 

progettuale presentata dall’ Ente AGENFORM : 
 

Codice Organismo di 
Formazione 

Tipo corso 
 

ID corso 
 

Titolo corso 
 

 
5560 

 
Corsi di specializzazione 
 

 
6543 
 

Tecnici Auditor dei si-
stemi agroalimentari di 
qualità. Secondo gli 
standards Agricoltura 
Biologica, B.R.S., I.F.S., 
Eurep GAP. 
 

 
• Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Professiona-

le ed al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 
• Di inviare il presente atto all’A.G.C. 17, - al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione 

Decreti Dirigenziali dell’ A.G.C. 02 – ed al Settore Orientamento Professionale per gli adempimenti 
conseguenziali. 

 
 

Dr. Francesco Girardi 
 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 57 del 21 settembre  2009 Atti della RegionePARTE I


